山东省工业和信息化厅                     关于公布2025年度山东省数字产业                   先锋企业的通知

各市工业和信息化局、有关单位：
为推动全省新一代信息技术产业高质量发展，进一步激发企业活力，省工业和信息化厅组织开展了2025年度山东省数字产业先锋企业申报工作。经企业申报、各市推荐、专家评审和网上公示等程序，认定山东云天安全技术有限公司等26家企业为2025年度山东省数字产业先锋企业，现将名单予以公布（见附件）。
各市要统筹各类要素资源，加强对企业的支持力度，营造发展的良好环境。各入选企业要积极干事创业，加力提升创新能力，扎实推进市场开拓，为全省数字经济高质量发展贡献力量。

附件：2025年度山东省数字产业先锋企业名单

山东省工业和信息化厅
2025年9月1日

[bookmark: _GoBack]附件

2025年度山东省数字产业先锋企业名单

	序号
	所在市
	企业名称
	所属十大工程领域

	1
	济南
	山东云天安全技术有限公司
	高端软件

	2
	济南
	镕铭微电子（济南）有限公司
	集成电路

	3
	青岛
	青岛展诚科技有限公司
	集成电路

	4
	青岛
	青岛华正信息技术股份有限公司
	高端软件

	5
	青岛
	青岛奥利普奇智智能工业技术有限公司
	高端软件、人工智能

	6
	青岛
	青岛中电绿网新能源有限公司
	能源电子

	7
	青岛
	青岛中海潮科技有限公司
	高端软件

	8
	淄博
	智洋创新科技股份有限公司
	人工智能

	9
	淄博
	山东通广电子股份有限公司
	数字终端、人工智能

	10
	淄博
	山东中科际联光电集成技术研究院有限公司
	集成电路

	11
	枣庄
	滕州市山东大汉智能科技有限公司
	人工智能

	12
	枣庄
	核芯光电科技（山东）有限公司
	集成电路

	13
	东营
	山东国瓷功能材料股份有限公司
	新型电子材料

	14
	东营
	东开数科（山东）产业园股份有限公司
	高端软件

	15
	烟台
	东方电子股份有限公司
	人工智能

	16
	烟台
	山东港口科技集团烟台有限公司
	高端软件

	17
	烟台
	烟台东方瑞创达电子科技有限公司
	人工智能

	18
	烟台
	山东恒远智能科技有限公司
	高端软件

	19
	威海
	迈世腾科技（山东）有限公司
	数字终端

	20
	威海
	威海华菱光电股份有限公司
	数字终端

	21
	威海
	威海市泓淋电力技术股份有限公司
	能源电子

	22
	日照
	山东至信信息科技股份有限公司
	云服务大数据

	23
	日照
	日照汇丰电子有限公司
	新型电子材料

	24
	临沂
	山东环邦电子科技有限公司
	新型电子材料

	25
	德州
	山东利恩斯智能科技有限公司
	空天信息

	26
	聊城
	山东三木众合信息科技股份有限公司
	高端软件